АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля  2016 г.                                        №82

Об утверждении Положения о рай-
онном координационном штабе по
организации летнего отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и под-
ростков муниципального образо-
вания «Инзенский район»

В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков муниципального образования «Инзенский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о районном координационном штабе по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

(приложение прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления

образования М.М. Тимофееву.

 Глава Администрации района                                                           О.В. Мидленко

Тимофеева М.М.

2-53-25

ав-2

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Инзенский район»

от  10.02.2016  №1

Положение

о районном координационном штабе по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

1. Общие положения:

Районный координационный штаб по организации летнего отдыха, оздо-

ровления и занятости детей и подростков (далее – Штаб) является координа-

ционным органом, образованным для обеспечения согласованных действий

всех заинтересованных организаций по организации летнего отдыха, оздоров-

ления и занятости детей.

Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, феде-

ральными законами, нормативно-правовыми актами Президента Российской

Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов ис-

полнительной власти, органов законодательной и исполнительной власти Уль-

яновской области, органов местного самоуправления Инзенского района.

Штаб создается, реорганизуется постановлением Администрации муни-

ципального образования «Инзенский район».

2. Основные задачи Штаба

Основными задачами Штаба являются:

- привлечение средств бюджетов всех уровней для организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

- подготовка рекомендаций по вопросам организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков для заинтересованных учрежде-

ний, организаций и ведомств;

- организация семинаров с руководителями лагерей, педагогами, меди-

цинским и обслуживающим персоналом;

- контроль за подготовкой оздоровительных баз к летнему сезону;

- ежемесячное подведение итогов по летнему отдыху и занятости детей и

подростков;

- подведение итогов летней оздоровительной кампании.

3. Функции Штаба

Штаб осуществляет следующие функции:

- определяет стратегию развития системы отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и подростков на территории района;

- разрабатывает меры по организации отдыха, оздоровления детей и под-

ростков на территории района;

- утверждает перечень летних оздоровительных лагерей с дневным пре-

быванием при общеобразовательных организациях;

- проводит комплексный анализ организации отдыха, оздоровления и за-

нятости детей и подростков;

- участвует в работе конференций, семинаров по проблемам отдыха и за-

нятости детей и подростков;

- запрашивает в установленном порядке у глав Администраций городских

и сельских поселений района, руководителей организаций, предприятий необ-

ходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Штаба.

4. Права Штаба

Штаб имеет право в пределах своей компетенции вносить в

установленном порядке предложения по вопросам отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков заинтересованным учреждениям, организациям и

ведомствам.

5. Порядок организации деятельности Штаба

Состав Штаба ежегодно утверждается постановлением Администрации

района. В состав совета Штаба входят сотрудники Администрации

муниципального образования «Инзенский район», Управления образования МО

«Инзенский район», представители органов здравоохранения, полиции,

роспотребнадзора, Центра занятости населения МО «Инзенский район»,

Управления надзорной деятельности Главного Управления Министерства

Российской Федерации по чрезвычайным ситуация  Ульяновской  области.

Возглавляет Штаб Заместитель Главы Администрации района-начальник

Управления образования.

Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,

утверждённым председателем Штаба.

Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствует более поло-

вины его членов, заседания Штаба проводит председатель Штаба, а при его от-

сутствии – заместитель.

В рамках Штаба действует оперативный штаб, осуществляющий решение

вопросов, возникающих в период между заседаниями. Состав оперативного

штаба утверждает председатель Штаба.

Решения Штаба принимаются большинством голосов, оформляются про-

токолом, который подписывает председатель Штаба  или его заместитель,

председательствующий на заседании.

Решения Штаба, принятые в пределах его компетенции, носят рекоменда-

тельный характер для глав Администраций городских и сельских поселений,

заинтересованных учреждений, организаций и ведомств.

6. Внесение изменений и дополнений

Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся

постановлением Администрации муниципального образования «Инзенский

район».

_______________